[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛЕИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.03.2021г.  № 18
        п. Сулея

О мерах  по  обеспечению   пропуска

паводковых    вод     на    территории

Сулеинского городского поселения
в 2021 году

                Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите территорий и населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Администрации Саткинского муниципального района от 13.02.2019 года № 85,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Образовать  противопаводковую комиссию для проведения организационных и предупредительных мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2021 году, организации и проведения мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами на территории Сулеинского городского поселения, и утвердить ее состав (Приложение №1).
           2. Возложить на комиссию рассмотрение вопросов планирования и реализации на территории Сулеинского городского поселения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению воздействия и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.
           3. Утвердить план работы противопаводковой комиссии (Приложение № 2).
           4. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сулеинского городского поселения                                                        В.Г.Губайдулина
                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению Администрации Сулеинского городского поселения

                                                                                                                                      от 02.03.2021г. № 18
Состав противопаводковой комиссии Сулеинского городского поселения на 2021 год.

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                         к постановлению Администрации Сулеинского городского поселения

                                                                                                                                    от 02.03.2021г.  № 18
Мероприятия

  по защите населения и территорий от подтопления паводковыми водами на территории Сулеинского городского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Определение мероприятий по инженерной защите населенных пунктов, дорог, мостов в период прохождения паводка
	Глава Сулеинского городского поселения

Губайдулина В.Г.

	16.03.2021 год

	2
	Проведение круглосуточного наблюдения за развитием ледовой обстановки, возможными местами образования ледовых заторов, повышением уровня воды и объемов сбросов воды
	Глава Сулеинского городского поселения

Губайдулина В.Г.

Специалист администрации Сулеинского городского поселения

Чухланцева А.Н.
	В период половодья

	3
	Уточнение расчетов по возможной эвакуации населения из зон возможного подтопления, а также вопросов обеспечения жизнедеятельности и сохранности имущества граждан
	Глава Сулеинского городского поселения
Губайдулина В.Г.

	16.03.2021 год

	4
	Разъяснение населению до начала паводка порядка отселения в случае усложнения обстановки путем поквартирного и подворного обхода
	специалисты администрации Сулеинского городского поселения

Чухланцева А.Н.,
Хилажева Р.В.
	с 16.03.2021года по 20.03.2021 года

	5
	Обеспечение очистки каналов и кюветов от грязи и снега
	ООО «ЖКХ» п.Сулея
Федоров В.М.

квартальные
	Апрель

	6
	Быть в готовности по организации обеспечения населения питьевой водой при выходе из строя систем питьевого водоснабжения
	ООО «ЖКХ» п.Сулея

Федоров В.М.
	При чрезвычайной ситуации

	7
	Быть в готовности по организации питания дежурного персонала и привлекаемого личного состава гражданских организаций в период прохождения паводка
	Глава Сулеинского городского поселения

Губайдулина В.Г.
	При чрезвычайной ситуации

	8
	Подготовить Памятку для граждан о действиях во время паводка и организовать инструктаж населения в районах с традиционно высокой угрозой подтопления
	Специалист администрации Сулеинского городского поселения

Чухланцева А.Н.
	31.03.2021 год

Глава Сулеинского городского поселения                                                                    В.Г. Губайдулина
-   Глава Сулеинского городского поселения,   председатель комиссии

-   УУП ПП «Межевой»  ОМВД России по Саткинскому району капитан полиции, член комиссии

- Директор ООО «ЖКХ» п.Сулея, член комиссии

- Директор Сулеинского участка ООО «Челябвтормет», член комиссии

- Специалист администрации Сулеинского городского поселения, член комиссии

- Специалист администрации Сулеинского городского поселения, член комиссии

- Специалист администрации Сулеинского городского поселения, секретарь комиссии;

Губайдулина В.Г.

Цветков С.А

Федоров В.М.

Морозов В.Г.

Гайфуллина О.Ю.

Хилажева Р.В.

Чухланцева А.Н.